П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   от 02.12.2016                                                                                № _614____
                                                    п.Пречистое

 О внесении изменений в постановление
Администрации Первомайского муниципального

района № 300 от 14.05.2015
«О муниципальной межведомственной комиссии

для признания помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным
для проживания  и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, а также для проведения оценки

соответствия жилых помещений
жилищного фонда  Российской Федерации

или многоквартирного дома, находящегося в федеральной

собственности»
         В соответствии со ст.14 Жилищного  кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в редакции  постановления Правительства РФ от 2 августа 2016 г. № 746)
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Первомайского муниципального района № 300 от 14.05.2015 «О муниципальной межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также для проведения оценки соответствия жилых помещений  жилищного фонда  Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. изложить  наименование комиссии в соответствующих падежах в  новой редакции:

«Муниципальная межведомственная комиссия для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или  реконструкции,
 а также для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда».
1.2.Изложить Положение о муниципальной межведомственной комиссии для признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также для проведения оценки соответствия жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в Федеральной  собственности (далее – положение), утверждённое постановлением в новой редакции (Приложение №1 прилагается).
2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Первомайского муниципального района по  социальной политике Бредникова А.В.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  муниципального района                                                         И.И.Голядкина